

**Gündem**

- TÜFE bazında reel efektif döviz kuru Temmuz'da 2.54 puan artarak 74.74'e yükseldi.
- ST. Louis Fed Başkanı Bullard, ticaretteki gelişmelerin küresel yatırımları ve büyümeyi etkilediğini, Fed'in ticaret belirsizliğine karşı politikasını ayarlamış olduğunu, Fed'in piyasalardaki günlük iniş çıkışlara tepki göstermeyeceğini söyledi.
- Almanya'da fabrika siparişleri Haziran ayında bir önceki aya göre %2.5 oranında yükseldi. 2018 yılının Haziran ayına kıyasla ise %3.6 oranında geriledi. Aylık bazda yaşanan %2.5 oranındaki yükseliş yaklaşık olarak son 2 yılın en yüksek oranı oldu.
- Yeni Zelanda Merkez Bankası (RBNZ) politika faiz oranını 50 baz puan indirerek tarihi düşük seviye olan %1'e çekti.
- Hindistan Merkez Bankası gösterge faiz oranını 35 baz puan düşürerek %5.75'ten %5.40'a indirdi.

**Piyasalarda Bugün**

Ticaret belirsizliklerinin artmasıyla haftaya sert satışlarla başlayan ABD borsaları dün kayıplarının bir kısmını geri aldı. ABD 2 yıllık tahvil getirisi hafif yükselirken, ABD 10 yıllık getirisindeki aşağı yönlü hareket dün de devam etti. Dolar dün pek çok gelişmekte olan ülke para birimi karşısında bir miktar değer kazandı ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi yükseldi. Asya borsaları devam eden ticaret savaşı endişeleriyle günü karışık tamamlarken, Avrupa borsalarında aşağı yönlü hareketler hakimdi.

Dün dolar endeksindeki yükselişe bağlı olarak EUR/USD paritesi 1.1203'ten başladığı günü düşüşle 1.1199'dan kapattı. Bugün Almanya sanayi üretim verisi takip edilecek.

Küresel piyasalarda ABD-Çin arasındaki endişelere ilişkin fiyatlamların net görüldüğü yatırım enstrümanlarından biri olan altın fiyatlarında yukarı yönlü hareket devam ediyor. Dünkü işlemlerde %0.73 yükseliş kaydeden altın fiyatları kapanışta 30 Nisan 2013'ten sonra gördüğü en yüksek seviye olan 1,474 dolar/ons seviyesini gördü. Bugün sabah alıcılı hareket eden altın fiyatlarının 1,487 dolar/ons seviyelerindeki hareketi dikkat çekiyor. Petrol fiyatları, Çin'in yuan fiksingini güçlü bir seviyede belirlemesiyle dün güne yükselişle başlasa da ABD ile Çin arasında devam eden gerginliğin oluşturduğu baskıların devam etmesiyle günü düşüşle kapattı. ABD ham petrolü dün günü %1.94 azalışla 53.63 dolar/varilden sonlandırdı.

Dün güne 5.5632'den başlayan USD/TL kuru, 5.5040'a kadar çekildiği günü 5.5197'den kapattı. Böylece TL dün dolar karşısında değer kazanarak gelişmekte olan ülke para birimlerine paralel hareket etti. Dün EUR/TL kuru günü 6.1865'ten düşüşle kapatırken, sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) ise 5.8542'den düşüşle kapattı. Bu sabah 5.4848'e gerileyerek 2 Nisan'dan sonraki en düşük seviyesini gören USD/TL kuru 5.50 seviyesi yakınında hareket ediyor. Borsa İstanbul'da dün hafta başındaki hareketlerin aksine primli kapanış yaşandı. Bankacılık hisse endeksinde yaşanan %1.67 değer kazancı öncülüğünde BIST 100 endeksi %0.92 yükselişle 99,584 seviyesinden günü sonlandırdı. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 3 baz puan yükselişle %16.11'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 6 baz puan yükselişle %15.53'ten kapandı.

Bugün yurtdışında Temmuz ayı hazine nakit dengesi verisi açıklanacak. Yurtdışında ise Almanya'da açıklanacak Haziran ayı sanayi üretim endeksi verisi öne çıkıyor.

**Açıklanacak Veriler**

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (Temmuz)	Düşük	-11.2 milyar TL	--
Almanya	Sanayi Üretim Endeksi (Haziran, y-y)	Orta	-%3.7	-%3.1
Japonya	Dış Ticaret Dengesi (Haziran)	Orta	-650.9 milyar Yen	708 milyar Yen

## Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.